2025 年８月 13 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ル バ ッ ク

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 岩下 節生

(コード番号：6728 東証プライム)

問 合 せ 先 管理本部 IR 部長 原田 大地

(TEL. 0467-89-2033)

新中長期経営計画（バリューアッププラン）策定に関するお知らせ

当社は、今後の持続的な成長を確実にするために抜本的な改革を断行、2026 年６月期を初年度とする

新中長期経営計画 “バリューアッププラン” を取締役会で決議致しましたので、お知らせいたします。

記

新中長期経営計画（バリューアッププラン）概要

経営資源を最適化し、半導体電子中心の事業ポートフォリオへの見直しを加速させ高成長/高収益性

を実現し、企業価値を高めることで資本市場における評価向上を目指します。

■成長戦略

 半導体電子への注力加速

 事業間シナジーを活用した新たな半導体電子関連ビジネスの創出

 M＆A等を活用したビジネス拡大

■事業改革

 低採算事業等の縮小撤退

 グループ会社・生産拠点の再構築とスリム化

 人件費・販管費等の適正化による固定費削減

■生産改革

 生産拠点の生産効率 UP

 モジュラーデザインによる収益性改善

（中長期財務目標）

2025 年 6月期実績      2031 年 6月期目標

  売上高           2,512 億円          3,600 億円

半導体電子関連ビジネス*1     36％      60％以上
売上高構成比

営業利益           265 億円           790 億円

営業利益率           10.6％            22.0％

ROE               7.5％            16％

*1 管理会計に基づく数値

詳細につきましては弊社 HPにてご確認下さい。

https://ir.ulvac.co.jp/ja/ir.html

以 上